
 
 

 
 

 
Výroční zpráva VK Raškovice z.s. za rok 2021 

 
 
 
 
Výroční zpráva je zpracována za období 1. 1. 2021 - 31. 12. 2021 na základě vyhodnocení činnosti VK 
Raškovice. Její jednotlivá ustanovení byla předmětem jednání Valné hromady a byla schválena 
Valnou hromadou VK Raškovice konanou dne 17. 6. 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obsah 
 
Základní údaje a organizační struktura 2 

VK Raškovice 3 

Členská základna 3 

Hlavní a vedlejší činnost VK Raškovice 3 

Sportovní činnost 2021 4 

Výsledky hospodaření 6 

Přílohy 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.vkraskovice.cz/


   

___________________________________________________________________________________________ 
 
Výroční zpráva VK Raškovice z.s. za rok 2021                                                                                                                      2  
   

Základní údaje a organizační struktura 
 
 
Název:    VK Raškovice z.s. 
Právní forma:    spolek, zapsán ve spolkovém rejstříku Krajského soudu v Ostravě pod  
    spisovou značkou L 8303 
IČ:    26578484 
Sídlo:    Raškovice 464, 739 04 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna č. ú. 4205787319/0800 
Datová schránka:  yh7rhxr 
Email, mobil/telefon:  info@vkraskovice.cz, +420 732 241 173 
WWW:    www.vkraskovice.cz 
Sociální sítě:   Instagram @vk_raskovice, facebook @VkRaskovice 
     
Osoba, oprávněná jednat za VK Raškovice: 
Titul, jméno, příjmení:  Ing. Zbyněk Sonnek  
Email, mobil/telefon:  zbynek.sonnek@vkraskovice.cz, +420 603 294 671 
Adresa:    Raškovice 464, 739 04 
Právní důvod zastupování: předseda spolku zvolen Valnou hromadou dle platného OZ dne 20. 6. 
2014 
 
 
Nejvyšším řídícím orgánem VK Raškovice je Valná hromada. 
 
Výkonný výbor: 
Předseda:   Ing. Zbyněk Sonnek 
Místopředseda:   Jiří Biolek 
Ekonom:   Ing. Dagmar Dvořáková 
Sekretář:   Ing. Šárka Sonnková 
Člen:    Hana Felcmanová 
 
Revizní komise: 
Předsedkyně:   PaedDr. Alena Vrublová 
Člen:    Eva Blahutová 
Člen:    Vojtěch Biolek  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:zbynek.sonnek@sfin.cz
http://www.vkraskovice.cz/
mailto:zbynek.sonnek@vkraskovice.cz


   

___________________________________________________________________________________________ 
 
Výroční zpráva VK Raškovice z.s. za rok 2021                                                                                                                      3  
   

 

VK Raškovice 
 
VK Raškovice má bohatou historii, patří mezi nejstarší volejbalové kluby v ČR. Činnost zahájil v r. 
1953, nejprve pod hlavičkou TJ Sokol Pražmo- Raškovice, následně jako TJ Pražmo-Raškovice a od 1. 
1. 2009 jako VK Raškovice. 
 
VK Raškovice je členem České unie sportu (Českého volejbalového svazu). Hlavní činností je 
výkonnostní volejbal. VK dále provozuje řadu dalších sportovních a pohybových činností pro 
veřejnost bez omezení věku. 
 
Ve VK Raškovice se dlouhodobě specializujeme na práci s dětmi a mládeží ve věku 6-20 let z Raškovic, 
Pražma, Vyšních Lhot, Morávky, Krásné, Vojkovic a Dobré, se kterými hrajeme postupně veškeré 
dostupné volejbalové soutěže včetně krajských soutěží. Systematicky se věnujeme všem dětem bez 
rozdílu sportovních schopností. Talenty pak posouváme do sportovních center např. Ostravy, Frýdku- 
Místku apod., kteří již hrají ligové soutěže. 
  
VK Raškovice má k dispozici kvalitní technické a sportovní zázemí. Disponujeme rekonstruovaným 
sportovním areálem s dvěma antukovými kurty a beach kurtem, moderní víceúčelovou sportovní 
halou se třemi kurty a kvalitními tréninkovými pomůckami včetně volejbalového děla a smečařského 
trenažeru.  
 
Turnaje organizované VK pro mládež a dospělé jsou zařazeny do celostátního kalendáře. Turnaje 
patří mezi TOP 10 v ČR, tvoří zavedenou regionální značku. 
 

 
Členská základna 
 
K 31. 12. 2021 VK Raškovice evidoval celkem 184 členů uvedených v seznamu ČUS z tohoto 110 dětí 
a mládeže ve věku do 20-ti let. Volejbalovému klubu dále pomáhá cca 20 dobrovolníků např. se 
zajištěním turnajů, opravami sportovního areálu apod. 
 

 

Hlavní a vedlejší činnost VK Raškovice 
 
VK Raškovice má svoji hlavní činnost vymezenou stanovami, zejména se jedná: 

1. o pravidelnou sportovní soutěžní činnost - výkonnostní volejbal pod hlavičkou ČVS, zaměřený 
zejména na děti a mládež, 

2. pravidelná aerobní cvičení pod hlavičkou ČASPV, 
3. provozování, udržování a opravy vlastního sportovní zařízení a zařízení svěřených do jeho 

správy (volejbalových kurtů včetně zázemí) a vytváření možnosti užívání svých sportovišť pro 
zájemce z řad veřejnosti a jiných sportovních organizací, zejména pak mládeže. 

 
Trenérskou a cvičitelskou činnost zajišťuje 9 kvalifikovaných trenérů a cvičitelek. 
 
Za účelem financování hlavní činnosti provozoval VK Raškovice také vedlejší činnost. Ve sledovaném 
období měl příjmy z reklamních plnění vůči partnerům a z pronájmu sportovních zařízení pro nečleny 
klubu. 
 



   

___________________________________________________________________________________________ 
 
Výroční zpráva VK Raškovice z.s. za rok 2021                                                                                                                      4  
   

 

Sportovní činnost 2021 
 

1. Sportovní rok 2021 začal v omezeném ONLINE režimu, kdy jsme se ocitli na dlouhé měsíce 
doma zavření a nemohli jsme se scházet na společné tréninky. Díky aktivním trenérům 
Václavovi Sonnkovi, Janu Sonnkovi a Šárce Sonnkové jsme cvičili prostřednictvím platformy 
google meet s jednotlivými kategoriemi skrze obrazovky. Náš cíl bylo udržet všechny děti v 
kontaktu s volejbalem a zdravým pohybem, proto jsme v měsíci ÚNOR zahájili krokovou 
výzvu O KROK VÍCE. Tato výzva spočívala s nachozením, naběháním, co nejvíce kroků za 
tento měsíc pro jednotlivé kategorie: Trenéři, Přípravka, Mladší žačky, Starší žačky, Žáci, 
Kadetky/Juniorky, Ženy a Muži. Dohromady jednotlivé kategorie nachodili neskutečných 16 
661 km a z prvenství se radovala kategorie ŽENY. 

2. V měsíci květnu jsem se konečně začali scházet na volejbalových kurtech po skupinkách po 
deseti. Později už byla opatření natolik rozvolněna, že jsme mohli trénovat po jednotlivých 
kategoriích. 

3. 5. června jsme uspořádali ve spolupráci s MS KVS kvalifikační turnaj s právem postupu na 
Letní pohár MČR pro dívky ročníku 2007. Turnaje se zúčastnilo 8 družstev a naše hráčky se 
umístily na 1. místě. 

4. 13. června jsme uspořádali na volejbalových kurtech Letní pohár MČR finále chlapců ročník 
2008.  

5. 18. 6. a 19. 6. jsme uspořádali tradiční mládežnický turnaj MALÁ CENA BESKYD. Pro naše 
družstva Raškovic to byl velice úspěšný ročník. Mladší žákyně ovládly turnaj a umístily se na 
1. místě. Starší žákyně ve své kategorii skončily na 2. místě a žáci na 3. místě. Juniorky se také 
účastnily své kategorie a ve velmi mladém složení se umístily na 7. místě.   

6. Letní prázdniny patřily BEACH TURNAJŮM. Naši kadeti a kadetky se zúčastnily letního poháru 
v Ostravě a Karviné a nevedli si vůbec špatně. Naši kadeti ukořistili 2. místo (D. Dorociak a T. 
Garba) a naše kadetky (V. Andrlová-P. Hyrniková, N. Rusňáková - A. Blahutová a V. Strašilová 
- S. Blahutová). Během prázdnin jsme uspořádali 2. ročník turnajů RAŠKOBEACH na našem 
beach hřišti v areálu antukových kurtů.  

7. Tradiční srpnové turnaje se konaly v obvyklém termínu 3. víkend v měsíci po roční odmlce 
zaviněné Covid 19. Počasí i účast družstev byla skvělá. Navíc se letos jako novinku povedlo 
domluvit se ZRNKO RAŠKOVICE, které nabízelo výbornou kávu a zmrzlinu. Na turnaje Poháru 
Jaromíra Vybírala pro ženy a juniorky a Memoriál Josefa Saláta pro muže a juniory byli opět k 
vidění i extraligoví hráči. Ženský turnaj ovládlo družstvo Ostravy - Loupáci před týmem ze 
Šternberka. V mužském turnaji dominoval tým Vamos Rafa, který ve finále porazil Palkovice, 
pro které to znamenalo podruhé druhé místo.   

8. Na začátku roku jsme opět podnikli nábory, které probíhaly ve škole v Raškovicích a také v 
hale Raškovice. Jednotlivé kategorie tedy hlásí tento počet aktivních hráčů a hráček s 
trenéry:  

Mladší přípravka: M. Muroňová a P. Novotná - 23 dětí  
Starší přípravka: V. Kurečková a J. Sonnek - 18 dětí  
Mladší žačky: B. Ivánková Š. Sonnková - 18 dětí  
Starší žačky: Š. Sonnková, B. Ivánková - 12 hráček 
Žáci: V. Sonnek, S. Novotný a J. Šprla - 14 hráčů  
Kadetky a Juniorky: J. Sonnek, V. Hlisnikovský - 12 hráček 

9. Během předsezónní přípravy se zúčastnily naše družstva několika turnajů. Mladší žačky opět 
odcestovaly do Přerova na turnaj J. Lakomého a dovezly krásnou 5. příčku. Hráčky starších 
žaček odjely zase do Bílovce, kde svedly několik velice těžkých utkání, kdy například porazily 



   

___________________________________________________________________________________________ 
 
Výroční zpráva VK Raškovice z.s. za rok 2021                                                                                                                      5  
   

Přerov. Jejích výkon vedl k 6. místu ve skupině. A juniorky odjely také na turnaj do Bílovce, 
kde složení bylo především z kadetské kategorie, a jejich výkon stačil na 13. místo.  

Pracovní náplň 2021     

• realizace páteřního rozvodu dešťové vody ke kurtu č. 3 
• dokončení systému kropení dešťovou vodou kurtu č. 4 a č. 3 
• revitalizace povrchu herní plochy vedle kurtu č.4 
• realizace zavlažování dešťovou vodou revitalizované zatravněné herní plochy 
• realizace elektro přípojky pro tenisový klub TJ SOKOL napříč areálem v délce 100 m 
• uzavření směnné smlouvy mezi VK Raškovice a TJ SOKOL 
• přípravné práce na projektu rekonstrukce klubovny 
• nátěry stacionárních laviček u kurtu č. 4 
• rekonstrukce dvou venkovních stolů pro turnaje 
• zabednění vstupů z pergoly do podkroví klubovny (zabránění hnízdění kunám) 
• prořezávka nebezpečných větví na stromech v areálu 
• doplnění sportovního vybavení a pomůcek: bosu, překážky, medicinbaly, švihadla, odporové 

gumy, čočky, nahrávací koš, frekvenční žebříky, zařízení na měření výskoku 
• nákup dresů pro družstvo mužů B od společnosti Jadberg, družstvo juniorek a starších žaček 

od společnosti JOMA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

___________________________________________________________________________________________ 
 
Výroční zpráva VK Raškovice z.s. za rok 2021                                                                                                                      6  
   

 

Výsledky hospodaření 
 
VK Raškovice v průběhu roku financoval svoji činnost z členských příspěvků, dotací z rozpočtů místní 
samosprávy, dotace NSA, příjmů z reklamního plnění partnerů klubu a z provozování sportovních 
zařízení v jeho správě. Valná hromada dne 17. 6. 2022 schválila účetní závěrku za rok 2021 a ponechání 
zisku v položce „Nerozdělených zisků minulých období“. Rozvaha a Výsledovka jsou přílohami Výroční 
zprávy. 
 
 
Vybraní partneři VK Raškovice 
Obec Raškovice, Obec Pražmo, Obec Krásná, Obec Vyšní Lhoty, NSA, KVS, Moravskoslezský kraj.  
Saft Ferak, VEIDEC, Raskovice.NET, Pivovar Radegast, ZO OS KOVO, IMITS-ICT s.r.o. 

 

 

 
 
Přílohy 
 
Rozvaha - Přehled o majetku a závazcích ke dni 31. 12. 2021 
Výsledovka - Přehled o příjmech a výdajích ke dni 31. 12. 2021 
 
 
 
 
V Raškovicích dne 17. 6. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Ing. Zbyněk Sonnek, předseda VK Raškovice z.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

___________________________________________________________________________________________ 
 
Výroční zpráva VK Raškovice z.s. za rok 2021                                                                                                                      7  
   

Přílohy 

 
 
 
 

 
 
 


